
 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
PROVINCIA ALESSANDRIA  

 
         COPIA 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

 
AFFIDAMENTO  MANUTENZIONE  DELLA  CALDAIA SIME MODELLO VERA HE25  MATRICOLA  

5147301245  ALLA  DITTA  IDROTECH IMPIANTI S.R.L.S.        . 
Determinazione n. 40 del 28.07.2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
  

 

Premesso che, è necessario sottoporre a manutenzione ordinaria della caldaia SIME, a servizio 

dell’immobile oggetto del bando comunale D.G. N. 18 del 08 06 2023, al fine di garantire il 

regolare funzionamento, oltre la compilazione della documentazione obbligatoria dalla normativa 

vigente;  

Sentita la ditta Idrotech impianti  S.r.l.s., con sede in Tortona  C.so Repubblica N.36, P.iva 

02468280066  per Assistenza Tecnica e manutenzione caldaie che si è resa disponibile ad eseguire 

l’intervento alla caldaia in premessa citata; 

Visto il preventivo della ditta Idrotech Impianti S.r.l.s., che ha richiesto per la manutenzione 

ordinaria, sostituzione di un componete e la compilazione del libretto caldaia €. 310.00 + Iva 22%;  

considerato che la suddetta offerta è ritenuta congrua;  

Visti : - L'art.192 del D.Lgs N.267/2000 che prescrive l'adozione di preventiva determina a 

contrarre indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto , la sua 

forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle vigenti 

disposizioni in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne 

sono alla base;  

- L'art.32, comma 2 del D.Lgs N.50/2016 il quale prevede che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. 

 - I'art.37, comma 1 del D.Lgs 18/4/2016 N.50 , il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro , nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza. 

 - Nel caso di specie trattandosi di affidamento di importo inferiore a €.40.000,00 trova applicazione 

l'art.37, comma 1 del D.Lgs N.50/2016. - In applicazione dell'art.36 comma 2 Iett a) del D.lgs 

N.50/2016, così come modificato dall'art.25 comma 1 lett.b) del 19/04/2017 N.56, l'affidamento per 

l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €.40.000,00 può avvenire tramite 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici. 

Dato atto che il CIG che identifica il presente servizio è il n. ZBB3C0F7DA;  

Ritenuto, pertanto, di affidare, ai sensi dell'art.36 comma 2 letta) del D.Lgs N.50/2016 così come 

modificato dall'art.25 comma 1 lett.b) del D.Lgs del 19/04/2017 N.56, alla ditta Idrotech Impianti  

S.r.l.s., con sede in Tortona  C.so Repubblica N.36, P.iva 02468280066   per un importo di €.  

310.00 oltre Iva; 

Verificati i requisiti di idoneità professionale e di regolarità assicurativa e contributiva.  



 

 

Ritenuta, pertanto, la necessità di impegnare con il presente atto la somma complessiva di €. 378.20 

per fa fronte alla spesa di che trattasi; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 del 30/01/2023 esecutiva Approvazione 

schema di bilancio di previsione 2023/2025  e relativi allegati – D.lgs 23/06/2011 n. 118 

PRESO ATTOdei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile nonché dell’attestato 

di copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1.di affidare, alla ditta Idrotech Impianti  S.r.l.s., con sede in Tortona  C.so Repubblica N.36, P.iva 

0246828006 l’incarico per l’intervento di manutenzione ordinaria alla caldaia a servizio 

dell’immobile sito in Via Montale Celli N. 10 piano T , come specificato in premessa;  

 

2.di impegnare l’importo complessivo di € 378.20 al capitolo 100531/ 1 p.d.c. 1.3.2.9 missione 1 

programma 5   impegno n. 204/2023; 

 

 3. Di liquidare la ditta Idrotech Impianti  S.r.l.s., con sede in Tortona  C.so Repubblica N.36, P.iva 

02468280066   l’importo richiesto a presentazione di regolare fattura; 

 

4.di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale del Comune. 

www.comune.costavescovato.al.it  sez. albo pretorio e delibere. 
 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   F.to Rube Ottavio          

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE 

 

VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

Costa Vescovato, Lì 28 07 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ottavio Rube                      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 

comune a datare dal  28 07 2023 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

Costa Vescovato, Lì  28 07 2023 

                      L’INCARICATO 

 F.to Cotugno Dario 

      
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         26.07.2023 

http://www.comune.costavescovato.al.it/

